

MATĪŠI

Burtnieku novada
domes informatīvais
izdevums

2007.gada janvāris Nr.119.

Cena 10 santīmi

Skolas ziņas



Matīšu pamatskolas skolēni, kuri pirmo semestri beiguši ar vērtējumu 6,5 balles un augstāk.



Skolotāju ansamblis dzied novada iestāžu darbinieku un uzņēmēju Vecgada ballē.

Matīšu pamatskola kā vienmēr izceļas ar skaistu Ziemassvētku telpu noformējumu.

Vizuālās mākslas skolotājas M. Riba un B. Cepure aicināja 3., 4.kl. bērnus piedalīties starptautiskā zīmējumu konkursā „Uzzini par NATO”. NATO Rīgas samita birojs kā pateicību un piemiņu par radošu ideju bagātajiem darbiem apbalvoja skolotājas un audzēkņus A. Jākobsoni, A. Mušperti, A. Cibulaku, A. Avdejevu, L. Dobenbergu, M. Strazdiņu, M. Ozolu, R. Rulli, R. Grūbi, S. Timuku un S. Borisovu ar galda kalendāriem 2007. gadam.

Savukārt 9.kl. skolēni, skolotājas V. Loginas rosināti un atbāstīti, guva labus panākumus CSDD rīkotajā neklāties konkursā „Gribu būt mobils”. Sava - Vidzemes reģiona grupā 13. vieta (pavisam piedalījās 45 skolas). Komandas „Dodiet ceļu” sastāvā: T. Kazaks, L. Mušperte, I. Strazdiņš, L. Mušperte, R. Mušperts.

Matīšu pamatskolā noslēdzies I mācību semestris. Skolā mācās 119 skolēni; 1. – 4.kl. 46 bērni, 5. – 9.kl. 73 skolēni. 40% 5. – 9.kl. mācību sasniegumu vidējais vērtējums no 6 - 8 ballēm, augstākie vidējie vērtējumi Laurai Meisītei (5.kl.), Agnesei Semjonovai (5.kl.), Lindai Balaško (6.kl.), Kristīnei Devjatņikovai (6.kl.), Martai Bondarei (8.kl.), Eļinai Rullei (8.kl.). 2. – 4.kl. skolēni saņem vērtējumu tikai 2 priekšmetos (latv. val., matem2.,3.kl.), 4.kl. vēl arī dabaszinībās, tādēļ mācību sasniegumi labāki: 57% bērnu vērtējums minētajos priekšmetos no 6 – 10 ballēm. Gandrīz visi no šiem skolēniem saņems Burtnieku novada domes apmaksātās brīvpusdienas nolikumā paredzētajā kārtībā.

Kā vienmēr, diezgan krietns pulciņš skolēnu, kuriem liecībās 1 – 8 nepietiekami vērtējumi. Šogad mūs īpaši satrauc 9.kl. skolēni, kuriem dažādu iemeslu dēļ mācības sagādā grūtības. Diemžēl nav brīnumnūjiņas, ar kuras palīdzību nemācoties, nepildot mājas darbus, traucējot mācību stundas un nepameklējot konsultācijas, atzīmes būtu sekmīgas. **Ļoti svarīgs ir vecāku atbalsts**, kas, cerams, tiks sniegts II semestrī, lai apliecības saņemtu visi 18 audzēkņi.

Direktora vietn. māc. darbā: D. Alsiņa



Liepu iela 3 Ziemassvētkos



Daļa no Upes ielas 10 mājas noformējuma



Daļa no Oktobra ielas 4 mājas noformējuma

Izskanējuši Ziemassvētku un Vecgada pasākumi un iesācies 2007.gads.

Tomēr vēl spilgtā atmiņā mūsu novadā daudzi pasākumi, norises, notikumi - kas vēl ilgi saglabāsies atmiņās.

* **Konkurss par skaistāko Ziemassvētku noformējumu** Matīšu pagastā. Paldies visiem, visiem, kaut arī daba nebija tērpusies Ziemassvētkiem pierastā noformējumā, tomēr mūsu mājas gan laukos, gan ciematā priecēja ikvienu. Lūk, konkursa uzvarētāji:

> Lauku sētas – Lācīši, Galāni, Vinnēni, Mielas, Imantas, Aizmeži, Bērziņas, Lazdas, Baloži, Jaunlikstīni, Papardes.

> Ciematici individuālās mājas komisija vērtējot uzvarētājus sadalīja trīs grupās.

- 1.grupā – Upes iela 10 un Oktobra iela 4,
- 2.grupā – Upes iela 2, Oktobra iela 6, Oktobra iela 1, Liepu iela 3, Rūpniecības iela 3, Skolas iela 19,
- 3.grupā – Rūpniecības iela 4, Avotu iela 1, Parka iela 6, Skolas iela 17, Parka iela 16.

Par ļoti radošu izdomu un savdabīgi interesantu mājas noformējumu speciālu balvu komisija piešķirā **Upes ielai 4.**

Starp iestādēm un uzņēmumiem šogad uzvarētāji bija – Matīšu pamatskola, Matīšu aptieka un veikals "Ričs".

Piez. Visi tie konkursa uzvarētāji, kuri vēl nav saņēmuši balvas, tās var saņemt novada domē.

* **Trešajā adventes svētdienā** pie svētku egles tikās Matīšu pagasta pensionāri. Šajā pasākumā koncertu sniedza veterānu koris "Baltie bērzi". Ļoti emocionālu pārdzīvojumu sagādāja Kristapa Ruļļa saksofona spēle/ viņš ar savu muzikālo priekšnesumu iepriecināja arī Vecates pensionārus/. Pensionāri paldies saka šī pasākuma sponsoriem – Matīšu aptiekai, veikaliem "Burtnieks" un "Ričs", z/s "Bērziņas", Burtnieku novada domei, kā arī skolas kafejnīcai "Silupītes" par skaiti klātiem galdiem. Paldies arī Matīšu skolas vecāko klašu zēniem, kuri ar savu ārējo vizuālo noformējumu un džentelmeņa stāju, sagādāja emocionālu mirkli šajos svētkos.

* **23.decembrī Sporta klubs "Matīši"** organizēja Matīšu Ziemassvētku futbola miniturnīru. Godalgotas vietas ieguva sekojošas komandas:

1. vieta komandai "Matīši" / G.Grīnbergs, R.Alsīņš, M.Alsīņš, A.Trīdubs, I.Trīdubs, S.Gūts, A.Rutkovskis/.
- 2.vieta "Zeltīni" / Valmiera/,
- 3.vieta "Vietējie"/ Matīši/

* **29.decembrī vecgada ballē** tikās Burtnieku novada domes, iestāžu un uzņēmumu darbinieki no Matīšu un Vecates pagastiem. Šajā pasākumā koncertu sniedza Matīšu skolas skolotāju un kultūras nama sieviešu vokālie ansambļi. Aizvadot Suņa gadu pasākuma dalībniekiem bija iespēja vērot "Suņu šovu".

Bibliotēkas ziņas.

Ir noslēdzies lasīšanas programmas „Bērnu žūrija” darbs, noskaidrotas lasītākās grāmatas, notikuši pasākumi. 27. decembrī žūrijas eksperti ciemojās Valmieras Novadpētniecības muzejā, apskatīja Ziemassvētku apsveikuma kartiņu izstādi un piedalījās Sveču programmā, kur noklausījās muzeja speciālistes Regīnas Valtenbergas interesanto un izzinošo stāstījumu par svecēm un to liešanu. Mājās katrs dalībnieks-atveda savu izlieto svecīti. Šo braucienu finansiāli atbalstīja Burtņieku novada dome. Janvārī visi dalībnieki piedalīsies noslēguma pasākumā, kurā izspēlēs spēli „Ceļojums izlasīto grāmatu pasaulē”, pārrunās izlasīto un izteiks ierosinājumus turpmākajam darbam.

Bibliotēkas vadītāja Agita Zalte

Cienījamie iedzīvotāji!

Kā allaž jaunam gadam līdzī nāk skaisti sapņi, jaunas vēlmes un vajadzības.

Kāda no Jūsu sapņa īstenošanai a/s Hansabanka piedāvā īstermiņa aizdevumu **patēriņa kredīts** 300 līdz 7000 latu apmērā (atkarībā no algas), kas paredzēts drīzai tērēšanai, piemēram, mājokļa remontam, jaunām mēbelēm vai sadzīves tehnikas iegādei. Šo aizdevumu izsniedzam līdz 3 gadiem.

Jebkurus jautājumus, kas saistīti ar patēriņa kredītu vai citiem bankas pakalpojumiem (kartēm, kredītiem, rēķinu apmaksu bez komiskas maksām u.c.) jautājiēt a/s Hansabankas darbiniekam, kurš Jūs gaidīs **katru otrdienu no 14:00-15:00 Burtņieku novada domes telpās.** Ļauj, lai sapņi piepildās, Jūsu Hansabanka

Ar 2007.gada 1.janvāri sociālajā jomā stājas spēkā virkne būtisku izmaiņu:

Minimālā darba alga palielināsies no 90 līdz 120 latiem.

Pieaugs **ģimenes valsts pabalsts.** Tā apmērs palielināsies līdz 8 Ls mēnesī par pirmo bērnu ģimenē, par otro bērnu ģimenē - 9,6 Ls mēnesī, par trešo - 12,8 Ls mēnesī, par ceturto un katru nākamo bērnu ģimenē - 14,4 Ls mēnesī.

Kompensācijas transporta izdevumu segšanai invalīdiem palielināsies no 28 līdz 56 latiem.

Garantētais minimālais ienākuma (GMI) līmenis paaugstināsies no 24 līdz 27 latiem .

Piemaksas pie pensijas ik mēnesi saņems pensionāri:

kuriem darba stāžs nav mazāks par 30 gadiem un pensija nepārsniedz 135 latus,

kuriem pensija piešķirta ar atvieglotiem noteikumiem par darbu kaitīgos apstākļos, ja apdrošināšanas stāžs ne mazāks par 25 gadiem un pensija nepārsniedz 135 latus, Piemaksu aprēķinās automātiski, pamatojoties uz cilvēka pensijas lietā esošo informāciju. Piemaksu izmaksās katru mēnesi kopā ar vecuma pensiju.

Noteikta lielāka **minimālā pensija** cilvēkiem ar apdrošināšanas stāžu 41 gads un vairāk. Tās apmērs **palielināsies no 67,5 līdz 76,5 latiem.**

Pensionāri-saņems vienreizēju **pabalstu laulātā nāves gadījumā.** Pabalstu mirušā dzīvesbiedra divu pensiju apmērā piešķirs uz pensionāra iesnieguma pamata.

No jauna piešķirs vecuma pensijas tiem cilvēkiem, kuri līdz 01.07.2005. pieprasījuši pensiju priekšlaicīgi, bet, nesaņemot pensiju, turpinājuši strādāt līdz pensijas vecuma sasniegšanai.

Minimālo vecuma pensiju saņēmējiem, pārrēķinot pensiju, paaugstināsies pensijas izmaksājamais apmērs.

Pensionāriem, kas strādāja laikā no 01.01.2000. līdz 19.03.2002. sāks izmaksāt ieturēto pensijas daļu. **Ieturētās pensijas daļas atmaksāšana notiks visa 2007. gada garumā.** Ieturēto pensijas daļu ieskaitīs cilvēka norādītajā Latvijas kredītiestādes vai pasta norēķinu sistēmas kontā. Katrs pensionārs visu aprēķināto naudu saņems vienā reizē.

Sociālo iemaksu objekta minimālais apmērs brīvprātīgajiem un pašnodarbinātajiem palielināsies no 1320 Ls uz 1800 Ls gadā jeb 150 Ls mēnesī, bet maksimālais - no 20 700 Ls uz 23 800 Ls.

Pieaugušie cilvēki, kas atkarīgi no psihoaktīvajām vielām, varēs saņemt valsts apmaksātus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus.

Lai saņemtu valsts apmaksātu sociālo rehabilitāciju, **cilvēku tirdzniecībā cietušie** varēs vērsties tieši pie pakalpojuma sniedzēja. Līdz šim, lai saņemtu šo pakalpojumu, bija vajadzīgs policijas atzinums. Turpmāk par pamatu minētā pakalpojuma saņemšanai kalpos arī sociālās rehabilitācijas centra darbinieku atzinums. Informāciju no Labklājības Ministrijas mājas lapas www.lm.gov.lv sagatavoja soc. darbiniece R.Ādamsons

Ir pieņemts jauns bāriņtiesu likums, kurš stājas spēkā ar 2007. gada 1. janvāri.

Bāriņtiesa ir tiesīga izdarīt notariālās darbības, par kurām likumā noteiktas valsts nodevas. Valsts nodevas par bāriņtiesas pakalpojumiem ieskaita pašvaldības budžetā. Bāriņtiesa iekasē šādas valsts nodevas:

Par darījuma akta projekta sagatavošanu – 8 lati; par darījuma apliecināšanu – 5 lati;

par testamenta sastādīšanu vai atsaukšanu – 13 lati; par pilnvaras sagatavošanu un apliecināšanu – 3 lati;

par paraksta apliecināšanu – 2 lati; par noraksta vai izraksta sastādīšanu – 1 lats;

par noraksta, izraksta vai kopijas apliecināšanu – 0,30 lati; par paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma – 3 lati.

Burtņieku novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Biruta Sprōģe

Lai me nenāk pār lauku
Ar skanošiem zvaniem,
Nevar to iesaiņot,
Skaisti kā dāvanu sniegt.
Viņa prot klusi un nemanot
Vienmēr pa pēdām tev sekot,
Bet ja to nemani,
Vērīgāk padomā vien:

Tu taču esi!

Tā vien jau ir laime – dzīvot!

/Biruta Žurovska/

SVEICAM DZĪVES JUBILEJĀS!

Mirdzu Švīpi	75 gados
Feliciju Horohonovu	70 gados
Āriju Borisjonoku	65 gados
Valentīnu Jakoboviču	70 gados
Rītu Oļhovsku	75 gados

MATIŠU Sv.MATEJA BAZNĪCĀ

14. JANVĀRĪ PL.11.00

DIEVKALPOJUMS

28. JANVĀRĪ PL.11.00

DIEVKALPOJUMS

Pateicība

Tu jau negaidi, lai paldies saka,

Negaidi, lai slavēt sāk.

Citiem labu darot, prieks tev

Visu dzīvi blakus nāk.

Viscilvēciskākais paldies Austrai, Jānim Spilvām, Aivai un viņas draudzenēm, Arnim Bergmanim, kuri man palīdzējāt ļoti grūtā brīdī un nežēlojāt to, kas Jums ir visdārgākais- savas asinis. Lai sirsnība un labestība arī turpmāk mājā Jūsu dvēselēs! Velga Broma

Līdzjūtības

Košu ziedu, dziesmu klusu -

Nav ko citu dāvināt.

Vieglas smiltis, saldu dusu

Baltā smilšu kalniņā.

Izsakām līdzjūtību Vijas Bašēnas
tuviniekiem viņu mūžībā aizvadot.

Burtnieku novada dome,

pensionāru padome

Šajā vietā gan zeme, gan debesis

Ieliek mūžībai rokās tevi,

Tikai atmiņas atstājot dzīvajiem,

Par to labo, ko visiem devi.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Elmāra Ivana
tuviniekiem viņu kapu kalniņā pavadot.

Burtnieku novada dome,

pensionāru padome

Es neaizeju pavisam,

Es tikai paslēpjos –

Tajā priedes zarā,

Kas lēja pār mani ēnu,

Kad zemenes mežmalā lasīju,

Tai ievas ziedā,

Kas pavasarī reibināja mūs,

Tai egles skujā,

Kura ziemas saulgriežos

Kopā sauca mūs.

Es palieku akmenī, saulē un vējos,

Savā dzimtajā zemē, pasaulē ...

Mūsu līdzjūtība Baibas Paņinas piederīgiem
viņu aizsaules ceļā pavadot.

Burtnieku novada dome,

pensionāru padome



Sagaidot Jauno gadu, neskatoties, ka ļoti lija, Matīšu
pagasts iemirdzējās skaistā salūtā.

Paldies viesiem, kuri ziedoja līdzekļus, lai iegādātos
raķetes svētku salūtam.

Attēlā „Suņu šovs” 29.decembra pasākumā

- Suņu klubs „Džipo” no Limbažu rajona.

Pasākumus iemūžināja fotogrāfijās Veneranda Logina